
Ceny jednotlivých přestupních jízdenek pro přepravu v zóně 001 Plzeň a ve vnějších zónách na území Plzeňského kraje Turista Plzeňskem Ceny předplatných jízdenek (předplatného) v zóně 001 Plzeň a ve vnějších zónách

síťová jednodenní 
jízdenka jednotlivec skupina

bez MHD Plzeň 130 Kč 250 Kč

včetně MHD Plzeň 180 Kč 350 Kč

Jednodenní přestupní jízdenka Turista Plzeňskem umožňuje 
přepravu po území celého Plzeňského kraje po celý den (24 hod.) 

ve všech spojích IDPK, tj. na většině autobusových linek, 

ského kraje | ve vlacích od průvodčích | na prodejních místech 

Ex a IC (ve 2. vozové třídě).
Jízdenku lze zakoupit ve všech autobusech v barvách Plzeň-

 

Na vybraných prodejních místech je možné do konce roku 

dopravců | v mobilní aplikaci

ve všech osobních a spěšných vlacích,  a ve všech vlacích R, 

 Jízdenka je platná po dobu 24 hodin od zakoupení.
Platnost jízdenky

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 základní akční

31 488 Kč - 633 Kč

183 2 316 Kč - 3 010 Kč

365 4 006 Kč - 5 209 Kč

31 87 Kč 175 Kč 87 Kč 175 Kč 350 Kč 288 Kč 440 Kč

183 433 Kč 867 Kč 433 Kč 867 Kč 1 734 Kč 1 434 Kč 2 256 Kč

365 750 Kč 1 501 Kč 750 Kč 1 501 Kč 3 002 Kč 2 800 Kč 3 903 Kč

31 558 Kč 1 117 Kč 558 Kč 1 117 Kč 2 234 Kč - -

183 2 744 Kč 5 489 Kč 2 744 Kč 5 489 Kč 10 978 Kč - -

365 4 750 Kč 9 500 Kč 4 750 Kč 9 500 Kč 19 000 Kč - -

počet 

dnů
zóny

zlevněné základní
firemní

0 Kč

0 Kč

0 Kč

244 Kč

1 158 Kč

2 003 Kč

síťové 

jízdné

001 

Plzeň

vnější 

zóny

AKČNÍ PŘEDPLATNÉ
Co je nutné udělat pro 
získání akčního před-

  

-  na všech prodejních 

platného? Stačí, když si
předplatné nahrajete 
nejpozději tři dny před
začátkem jeho platnosti

na Plzeňskou kartu.

Kde je možné akční 

předplatné nahrát 

na Plzeňskou kartu?

místech Plzeňské karty 

-  na bankomatech 

(ATM) České spořitelny

-  přes e-shop Plzeňské 

karty

Akční PŘEDPLATNÉ     
je nabízeno pouze 

ve vnějších zónách   

a pouze pro         

základní předplatné

Sl. 1 dítě 6 – 15 let | držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P | senior 70+
Sl.2 držitel zlaté Janského plakety

Sl.3 junior 15 – 18 let | student 18 – 26 let | senior 65+
Sl.4 důchodce do 65 let | válečný veterán | osoba na mateřské

  Plzeňská karta
Plzeňská karta je bezkontaktní čipová karta, která slouží jako 

nosič jízdenky či předplatného IDPK elektronická peněženka  | |

Plzeňské karty  v označených autobusech linkové dopravy.|

doklad k prokázání nároku na slevu či zvýhodnění ve veřejné 
dopravě. 
Kde je možné podat žádost o vydání Plzeňské karty?

Zákaznické centrum PMDP, Denisovo nábřeží 12, Plzeň  |
Zákaznické centrum PMDP, Klatovská třída 12, Plzeň   ve vybra-|
ných městech Plzeňského kraje
Co je nutné k získání Plzeňské karty?

vyplněná Žádost o vydání Plzeňské karty  podepsané Obecné|
 obchodní podmínky    občanský průkaz (za nezletilé děti |
musí žádost podat a kartu vyzvednout rodič nebo zákonný 

zástupce, přičemž musí jejich  vztah doložit rodným listem  |
průkazová fotografie (v Zákaznických centrech PMDP v Plzni 

je možné se nechat vyfotografovat)  zaplacení poplatku za vy-|
dání Plzeňské karty dle platného ceníku.
Doklady o nároku na slevu se předkládají při vyzvednutí karty.
Kde lze aktivovat předplatné na Plzeňskou kartu?

na prodejních místech Plzeňské karty na (ATM) bankomatech | 

České spořitelny na území Plzeňského kraje  přes e-shop |

 Předplatná jízdenka (předplatné) IDPK

Specifika cestování vlakem s předplatným naleznete 

Předplatná jízdenka je:

-  přestupní mezi všemi spoji dopravců IDPK

-  možné aktivovat na 1 až 365 dnů
-   vázána na Plzeňskou kartu

-  možné ji zakoupit pro konkrétní tarifní zóny

U kterých dopravců lze předplatnou jízdenku využít?
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. (PMDP) ARRIVA | 

STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. České dráhy,a.s. (ČD) GW Train Regio a.s. | | | 
ČSAD autobusy Plzeň a.s. (ČSAD)  Transdev Střední Čechy s.r.o.   | |

ČSAD STTRANS a.s.  LEXTRANS BUS s.r.o.|
Je možné kombinovat předplatné a jednotlivé jízdenky?
Ano, cestující může v linkových autobusech, osobních a spěš-
ných vlacích kombinovat předplatné a jednotlivé jízdenky, které 
lze hradit z elektronické peněženky Plzeňské karty bezhotovostně.
Jaké jízdenky mohu využít ve vlaku?
Do IDPK jsou zařazeny všechny osobní a spěšné vlaky a všechny
vlaky kategorie R, Ex a IC, které zajišťují přepravu na území IDPK. 

Ve vlacích kategorií R, Ex a IC může cestující využívat časové 
předplatné pouze v případě, že má aktivováno časové před-
platné pro všechny tarifní zóny, kterými při přepravě vlakem
 projíždí.

na www.idpk.cz

V předplatném se nic nemění, bude      

i nadále fungovat tak, jak jej znáte. 

S novým tarifem si nemusíte v každém vozidle kupovat novou 
PŘESTUPNÍ JÍZDENKA IDPK

jízdenku. Při nástupu do prvního spoje si koupíte jízdenku až 

Nepřestupní jízdenka IDPK platí pro přepravu spojem, pro který 

do vámi zvolené konečné zastávky a touto jízdenkou se při 

přestupu prokazujete. Takto můžete jet např. z Žihle do Želez-

né Rudy vlakem, autobusem a také využít i plzeňskou MHD s
 jednou jedinou jízdenkou.

* NEPŘESTUPNÍ JÍZDENKA IDPK

byla zakoupena. Je automaticky vydána cestujícímu, který splní 
podmínky pro její vydání (vzdálenost z nástupní do výstupní 
zastávky max. deset km). Tato jízdenka není zónová, tzn. že po-
kud se cestující přepravuje přes hranici mezi zónami, nemá 
to na cenu jízdenky vliv. Jízdenka není nabízena pro přepravu 
v rámci města Plzně (tj. nelze ji zakoupit v případě, že nástupní 
i výstupní zastávka se nachází na území města Plzně). 
S jízdenkou lze dojet do Plzně např. při přepravě z Třemošné 
do Plzně), ale nelze ji pak dále využít ve spojích MHD provozo-
vaných PMDP. 

Pro přepravu po území tarifní zóny 001 Plzeň je možné zakoupit

turistické předplatné na 1 – 17 dnů nebo nahrát elektronické pe-
níze do elektronické peněženky. Turistické předplatné je aktivo-
váno na Turistické jízdence (kterou je možné zakoupit za vratnou 
zálohu 100 Kč na Zákaznických centrech PMDP a v Informačním 
centru města Plzně). Více na www.pmdp.cz

 vnější zóně. 

PŘEPRAVA VEŘEJNOU DOPRAVOU PO ÚZEMÍ MĚSTA PLZNĚ
30 a 60 minutové jízdenky PMDP (zakoupené ve vozidle PMDP) 
je možné využít i pro cestu vlakem nebo linkovým autobusem
na území města Plzně. Stejně tak je možné v drážní pokladně, 
ve vlaku nebo v linkovém autobuse zakoupit tyto jízdenky a pře-
stoupit s nimi na spoje MHD provozované PMDP. 
Pro přestup na vlak nebo linkový autobus platí také jízdenky
„P+V“ nebo „V“ zakoupené ve vozidle PMDP (a to i pro přepravu 
do první vnější zóny sousedící s tarifní zónou 001 Plzeň). K jíz-
dence „P+V“ nebo „V“ je možné si  při přepravě z Plzně v linko-
vém autobusu nebo ve vlaku dokoupit doplatkovou jízdenku 
do cílové zastávky, pokud se zastávka nachází v druhé či další 

PK Nárok na takto označenou slevu 
nebo na bezplatnou přepravu musí  
cestující prokázat aktivovaným náro-
kem na Plzeňské kartě

CESTOVÁNÍ V TARIFNÍ ZÓNĚ 053 ŽIHOBCE:

1 základní  

Z důvodu velikosti zóny 053 Žihobce platí pro cestování  v této 

tarifní zóně odlišné ceny i časové platnosti jednotlivého 

jízdného.

2 |  |  rodiče na návštěvu dětí mateřská dovolená veterán 

3 | | | | | dítě  junior  student  senior 65+  senior 70+  držitel ZTP 

   nebo ZTP/P

Uznávání jízdenek IDPK ve vozidlech 

dopravců:

Dopravci  , Transdev Střední Čechy
ČSAD  STTRANS ČSAD autobusy Plzeň , 
    uznávají na všechLEXTRANS BUS

ním o zaplacení předplatné jízdenky.

svých linkách zařazených do IDPK 
pouze předplatné jízdenky IDPK. Ces-

tující se při nástupu do vozidla musí 
prokázat Plzeňskou kartou a potvrze-

Jízdenku lze také nahrát na Plzeňskou kartu.

2020 zakoupit také papírovou verzi této jízdenky. Na této 

platnosti s tím, že platí v uvedený den do 23:59. 
jízdence musí být při prodeji prodejcem vyznačeno datum 

* skupinou se 
rozumí 2 dos-
pělí a až 3 děti
do 15 let

Síťová jízdenka

Jednotlivá i předplatná síťová jízdenka 
umožňuje cestujícímu přepravu 
ve všech tarifních zónách IDPK 
po celou dobu své časové platnosti

Tarif IDPK je uznáván na MHD v Plzni, 
Rokycanech, Stříbře a Sušici. V přípa-
dě, že se k uznávání tarifu připojí další 
města, bude informace zveřejněna 
na  www.idpk.cz.

zóny čas (min) 1 2 3

053 60 20 Kč 10 Kč 5 Kč

053+1 90 32 Kč 16 Kč 8 Kč

053+2 120 42 Kč 21 Kč 10 Kč

053+3 150 52 Kč 26 Kč 13 Kč

053+4 180 62 Kč 31 Kč 15 Kč

vnější 

zóny

dítě do 

6 let

junior 

15 - 18 let

student 

18 - 26 let

základní 

jízdné

ZTP  

ZTP/P

mateřská 

veterán

návštěva 

dětí

PK PK PK * PK PK * PK PK PK

30 0 Kč 0 Kč 9 Kč 18 Kč 18 Kč 0 Kč 0 Kč 18 Kč 9 Kč 18 Kč 9 Kč 18 Kč 0 Kč 18 Kč 18 Kč

60 0 Kč 0 Kč 11 Kč 22 Kč 22 Kč 0 Kč 0 Kč 22 Kč 11 Kč 22 Kč 11 Kč 22 Kč 0 Kč 22 Kč 22 Kč

P+1 60 0 Kč 3 Kč 12 Kč 21 Kč 26 Kč 3 Kč 6 Kč 24 Kč 15 Kč 24 Kč 12 Kč 21 Kč 3 Kč 21 Kč 24 Kč

P+2 90 0 Kč 5 Kč 14 Kč 23 Kč 36 Kč 5 Kč 11 Kč 29 Kč 20 Kč 29 Kč 14 Kč 23 Kč 5 Kč 23 Kč 29 Kč

P+3 120 0 Kč 8 Kč 17 Kč 26 Kč 46 Kč 8 Kč 16 Kč 34 Kč 25 Kč 34 Kč 17 Kč 26 Kč 8 Kč 26 Kč 34 Kč

P+4 150 0 Kč 10 Kč 19 Kč 28 Kč 56 Kč 10 Kč 21 Kč 39 Kč 30 Kč 39 Kč 19 Kč 28 Kč 10 Kč 28 Kč 39 Kč

P+5 180 0 Kč 13 Kč 22 Kč 31 Kč 66 Kč 13 Kč 26 Kč 44 Kč 35 Kč 44 Kč 22 Kč 31 Kč 13 Kč 31 Kč 44 Kč

1 60 0 Kč 3 Kč 12 Kč 3 Kč 6 Kč

2 60 0 Kč 5 Kč 22 Kč 5 Kč 11 Kč

3 90 0 Kč 8 Kč 32 Kč 8 Kč 16 Kč

4 120 0 Kč 10 Kč 42 Kč 10 Kč 21 Kč

5 150 0 Kč 13 Kč 52 Kč 13 Kč 26 Kč

6 180 0 Kč 15 Kč 62 Kč 15 Kč 31 Kč

0 Kč 3 Kč 12 Kč 3 Kč 6 Kč

240 0 Kč 15 Kč 24 Kč 33 Kč 72 Kč 15 Kč 31 Kč 49 Kč 40 Kč 49 Kč 24 Kč 33 Kč 15 Kč 33 Kč 49 Kč

15 Kč

nepřestupní*

síťová

8 Kč

10 Kč 10 Kč 10 Kč

13 Kč 13 Kč 13 Kč

vnější 

zóny

3 Kč 3 Kč

3 Kč

3 Kč

5 Kč5 Kč 5 Kč

8 Kč

001 Plzeň

001 

Plzeň +                    

vnější 

zóny

6 Kč

11 Kč

16 Kč 8 Kč

15 Kč 15 Kč

3 Kč3 Kč

21 Kč

tarifní zóny
čas 

(min)

dítě 6 - 15 let
senior                 

65 - 70 let
senior 70+dárce krve 

důchodce do 

65 let

26 Kč

31 Kč

6 Kč

6 Kč

11 Kč

16 Kč

21 Kč

26 Kč

31 Kč

6 Kč

* držitel PK bez aktivovaného nároku na zlevněné/bezplatné 
   jízdné v zóně 001 Plzeň

http://www.idpk.cz

	Stránka 2

